АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     От 03.07.2023                                                                                                              № 536
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 18.02.2016 № 148/16 «Об утверждении Положения о порядке освобождения территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от самовольно размещённых объектов»

	В целях совершенствования муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 18.02.2016 № 148/16 «Об утверждении Положения о порядке освобождения территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от самовольно размещённых объектов» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:
1) в пункте 4 Постановления слова «на начальника отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения»  заменить словами «на заместителя Главы Асиновского городского поселения»;
2) пункт 1.1. Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Настоящее положение не распространяется на объекты капитального строительства и рекламные конструкции»;
3) абзац 6 пункта 1.2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «иные объекты движимого имущества - вещи, не относящиеся к недвижимости и к временным (некапитальным) объектам мелкорозничной торговли, в том числе: навесы, хозяйственные постройки, а также иные объекты вспомогательного использования; мобильное озеленение, ограждения, малые архитектурные формы, игровое и спортивное оборудование, осветительные установки;»;
4) в пункте 2.1.2. Положения слова «принятия решения» заменить словами «составления акта об обнаружении объекта»;
5) в пункте 2.1.4. Положения слова «составления указанного акта» заменить словами «направления требования о демонтаже объекта по почте»;
6) пункт 2.2.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «В случае если лицо, самовольно разместившее объект, не установлено или в установленный ему срок не исполнило требование о демонтаже объекта в добровольном порядке, решение о демонтаже объекта принимается Главой Асиновского городского поселения по истечении срока добровольного демонтажа, определенного в соответствии с пунктами 2.1.2, 2.1.4 настоящего положения.»;
7) в пункте 2.2.2. Положения после слова «распоряжения» дополнить словами «Администрации Асиновского городского поселения».
2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион»,  размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городского поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского
городского поселения                                                                                            А.Г. Костенков